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SOUHRN

Diplomová práce se zabývá vytápěním velkoprostorového objektu – průmyslové

haly. Cílem této práce je zpracování celkem 3 variant otopných soustav pro řešený

objekt:

- Varianta č. 1 uvažuje k předávání tepla do prostoru teplovodní sálavé panely.

- Varianta č. 2 uvažuje k předávání tepla do prostoru teplovzdušné jednotky

s využitím tepla z centralizovaného zásobování teplem.

- Varianta č. 3 uvažuje k předávání tepla do prostoru teplovzdušné jednotky

s využitím kondenzačního plynového kotle u každé jednotky.

Dalším cílem této práce bylo provedení ekonomické analýzy investičních

a provozních nákladů jednotlivých variant řešení otopných soustav. Tato ekonomická

analýza byla provedena ve dvou řešeních, přičemž provozní náklady byly vypočteny

nejprve dle normy DIN V 18599 a poté dle Denostupňové (známé také jako Gradenové)

metody. Celkové provozní náklady se u jednotlivých variant liší až o 15 %, což u jedné

z variant znamená rozdíl cca 725 tisíc Kč za rok provozu otopné soustavy. V závěru

práce byly shrnuty výsledky ekonomické analýzy, vybrána ekonomicky nejvýhodnější

varianta a následně vyjádřen závěr.
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SUMMARY

The thesis deals with the heating of a large-sized object – an industrial building.

The aim of this thesis is to introduce three options of heating systems designed for the

object:

- Option 1 considers the transfer of heat into the building by radiant panels.

- Option 2 considers the transfer of heat into the building by ventilation units

using the heat from the centralized heat distribution system.

- Option 3 considers the transfer of heat into the building by ventilation units

using the heat from burning natural gas in condensing boilers, which are

attached to each unit.

Another focus of the study was an economic analysis of investment and

operating costs regarding the different options of heating systems mentioned above.

Two solutions were drafted regarding the economic analysis. Firstly, the operating costs

were calculated according to the DIN V 18599 guidelines and then using the Graden

method. The total operating expenses differ by up to 15%, which means the 725k CZK

p.a. difference. In conclusion, the thesis summarizes the results of economic analysis,

the most economically efficient method is selected and the possible solution is then

drafted.
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SOUPIS POUŽITÉHO ZNAČENÍ

𝐶 korekční faktor podle typu a stáří kotle −

𝐶𝐹 roční peněžní toky 𝐾č ∙ 𝑟𝑜𝑘−1

𝐷 korekční faktor podle typu a stáří kotle −

𝐷𝐶𝐹 roční diskontované peněžní toky 𝐾č ∙ 𝑟𝑜𝑘−1

𝐻𝐻𝑉 spalné teplo 𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑚−3 𝑛𝑒𝑏𝑜

𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑘𝑔−1

𝐼𝑁 investiční náklady 𝐾č

𝐿𝐻𝑉 výhřevnost paliva 𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑚−3 𝑛𝑒𝑏𝑜

𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑘𝑔−1

𝑁𝑃𝑉 čistá současná hodnota 𝐾č

𝑄̇𝑐 celková tepelná ztráta 𝑊 𝑛𝑒𝑏𝑜 𝑘𝑊
𝑄𝑑,𝑡𝑒𝑜𝑟 teoretická potřeba tepla na vytápění 𝑘𝐽

𝑄𝑑,𝑠𝑘𝑢𝑡 skutečná potřeba tepla na vytápění 𝑘𝐽

𝑄𝑑,𝑠𝑘𝑢𝑡,𝑘𝑊ℎ skutečná potřeba tepla na vytápění 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑏 základní potřeba tepla 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑐𝑒 tepelná ztráta regulací a dodávkou 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑑 tepelná ztráta distribucí 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑖𝑛𝑔 příkon energie 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑜𝑢𝑡𝑔 celková potřeba tepla 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑠 tepelná ztráta akumulací 𝑘𝑊ℎ

𝑄̇𝑁 jmenovitý výkon kotle 𝑘𝑊

𝑄̇𝑜 základní tepelná ztráta prostupem 𝑊

𝑄̇𝑝 tepelná ztráta prostupem 𝑊

𝑄̇𝑣 tepelná ztráta větráním 𝑊

𝑅 tepelný odpor 𝑚2 ∙ 𝐾 ∙ 𝑊−1

𝑅 tlakový spád 𝑃𝑎

𝑆 ochlazovaná část stavební konstrukce 𝑚2

𝑇𝑠 prostá doba návratnosti 𝑟𝑜𝑘

𝑇𝑑𝑠 diskontovaná doba návratnosti 𝑟𝑜𝑘

𝑈 součinitel prostupu tepla 𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

Diplomová práce Bc. Tomáš Homolka
02-IB-2015

𝑈𝑝𝑟ů𝑚 průměrný součinitel prostupu tepla 𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

𝑉𝑚 vnitřní objem prostoru (místnosti) 𝑚3

𝑉̇𝑣𝐻 objemový tok větracího vzduchu 𝑚3 ∙ ℎ−1

𝑉𝑣𝑦𝑡 množství paliva/tepla za rok 𝑚3 ∙ 𝑟𝑜𝑘−1 𝑛𝑒𝑏𝑜

𝑘𝑔 ∙ 𝑟𝑜𝑘−1

𝑍 tlaková ztráta místními odpory 𝑃𝑎

𝑑 délka otopného období 𝑑𝑒𝑛

𝑒𝑑,𝑤 opravný součinitel na zkrácení doby provozu OS –
𝑒ℎ,𝑑 opravný součinitel na zkrácení doby provozu OS –
𝑒𝑑 opravný součinitel na zkrácení doby provozu OS –
𝑒𝑡 opravný součinitel na snížení vnitřní teploty –

𝑓ℎ𝑦𝑑𝑟 činitel zohledňující hydraulické vyvážení soustavy –

𝑓𝑖𝑛𝑡 činitel zohledňující přerušovaný provoz OS –

𝑓𝑅𝑎𝑑𝑖𝑎𝑛𝑡 činitel zohledňující způsob vytápění –

𝑙 délka úseku potrubí 𝑚

𝑛ℎ intenzita výměny vzduchu ℎ𝑜𝑑−1

𝑛𝑚𝑖𝑛 minimální intenzita výměny vzduchu ℎ𝑜𝑑−1

𝑝1 přirážka na vyrovnání vlivu chladných konstrukcí –

𝑝2 přirážka na urychlení zátopu –

𝑝3 přirážka na světovou stranu –

𝑟 diskont %
𝑠 tloušťka stavebního prvku 𝑚

𝑡 rok, ke kterému se 𝐷𝐶𝐹 počítá −
𝑡𝑑,𝑝𝑟ů𝑚 průměrná denní teplota ̊𝐶

𝑡𝑒𝑠 průměrná venkovní teplota v otopném období ̊𝐶

𝑡𝑒𝑣 venkovní výpočtová teplota ̊𝐶

𝑡𝑖 vnitřní návrhová teplota ̊𝐶

𝑡𝑖𝑠 průměrná vnitřní teplota objektu ̊𝐶

𝑡7 venkovní teplota měřená v 07.00 hod. ̊𝐶

𝑡14 venkovní teplota měřená v 14.00 hod. ̊𝐶

𝑡21 venkovní teplota měřená ve 21.00 hod. ̊𝐶

𝑤 střední rychlost teplonosné látky v potrubí 𝑚 ∙ 𝑠−1
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𝛼𝑒 součinitel přestupu tepla na venkovní straně konstrukce

𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

𝛼𝑖 součinitel přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce

𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

Δ𝑝 tlaková ztráta úseků okruhu sálavých panelů 𝑃𝑎

Δ𝑝𝑐 celková tlaková ztráta okruhu sálavých panelů 𝑃𝑎

Δ𝑝č dopravní tlak oběhového čerpadla 𝑃𝑎

∆𝑝𝜆 tlaková ztráta třením 𝑃𝑎

∆𝑝𝜉 tlaková ztráta místními odpory 𝑃𝑎

𝜀 opravný součinitel na nesoučasnost přirážek –

[…]

Vizualizace 1 20 948 Kč 20 948 Kč

POTRUBÍ A ARMATURY množství [ks, m] cena za jednotku cena
potrubí ocelové DN 150 53 727 Kč 38 531 Kč
potrubí ocelové DN 125 47 539 Kč 25 333 Kč
potrubí ocelové DN 100 40 393 Kč 15 720 Kč
potrubí ocelové DN 80 269 286 Kč 76 934 Kč
potrubí ocelové DN 65 297 222 Kč 65 934 Kč
potrubí ocelové DN 50 90 173 Kč 15 570 Kč
potrubí ocelové DN 32 21 123 Kč 2 583 Kč

izolace pro potrubí DN 150 53 368 Kč 19 504 Kč
izolace pro potrubí DN 125 47 268 Kč 12 596 Kč
izolace pro potrubí DN 100 40 190 Kč 7 600 Kč
izolace pro potrubí DN 80 269 125 Kč 33 625 Kč
izolace pro potrubí DN 65 297 100 Kč 29 700 Kč
izolace pro potrubí DN 50 90 68 Kč 6 120 Kč
izolace pro potrubí DN 32 21 40 Kč 840 Kč

kulový kohout DN 80 – Dunfoss JIP WW 8 6 198 Kč 49 584 Kč
kulový kohout DN 65 – Dunfoss JIP WW 8 5 326 Kč 42 608 Kč
kulový kohout DN 50 – Dunfoss JIP WW 24 3 056 Kč 73 344 Kč
kulový kohout DN 32 – Dunfoss JIP WW 4 1 789 Kč 7 156 Kč

čerpadlo DN 80 – WILO STRATOS 80/1-12 – přírubové 2 57 526 Kč 115 052 Kč
čerpadlo DN 65 – WILO STRATOS 65/1-9 – přírubové 2 33 516 Kč 67 032 Kč
čerpadlo DN 50 – WILO STRATOS 50/1-8 – přírubové 6 26 460 Kč 158 760 Kč

čerpadlo DN 32 – WILO STRATOS PICO 30/1-6 1 5 743 Kč 5 743 Kč
vypouštěcí ventil DN 80 4 1 480 Kč 5 920 Kč
vypouštěcí ventil DN 65 4 955 Kč 3 820 Kč
vypouštěcí ventil DN 50 12 625 Kč 7 500 Kč
vypouštěcí ventil DN 32 2 280 Kč 560 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 80 8 2 641 Kč 21 128 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 65 8 1 551 Kč 12 408 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 50 24 980 Kč 23 520 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 32 4 684 Kč 2 736 Kč

Filtr DN 80 2 1 415 Kč 2 830 Kč
Filtr DN 65 2 1 190 Kč 2 380 Kč
Filtr DN 50 6 490 Kč 2 940 Kč
Filtr DN 32 1 295 Kč 295 Kč

Trojcestná směšovací artmatura DN 80 2 6 970 Kč 13 940 Kč
Trojcestná směšovací artmatura DN 65 2 5 260 Kč 10 520 Kč
Trojcestná směšovací artmatura DN 50 6 4 620 Kč 27 720 Kč
Trojcestná směšovací artmatura DN 32 1 2 950 Kč 2 950 Kč

Koleno 90° DN 150 2 545 Kč 1 090 Kč
Koleno 90° DN 125 8 376 Kč 3 008 Kč
Koleno 90° DN 80 10 130 Kč 1 300 Kč
Koleno 90° DN 65 10 91 Kč 910 Kč
Koleno 90° DN 50 6 65 Kč 390 Kč
Koleno 90° DN 32 2 33 Kč 66 Kč

T-kus DN 150 6 1 574 Kč 9 444 Kč
T-kus DN 125 4 1 152 Kč 4 608 Kč
T-kus DN 100 2 638 Kč 1 276 Kč
T-kus DN 80 6 521 Kč 3 126 Kč
T-kus DN 65 5 368 Kč 1 840 Kč

Redukce ocelová 150-125 6 381 Kč 2 286 Kč
Redukce ocelová 150-80 2 485 Kč 970 Kč

Redukce ocelová 125-100 4 261 Kč 1 044 Kč
Redukce ocelová 125-80 2 275 Kč 550 Kč
Redukce ocelová 125-50 4 461 Kč 1 844 Kč
Redukce ocelová 100-80 4 157 Kč 628 Kč
Redukce ocelová 80-65 6 94 Kč 564 Kč
Redukce ocelová 80-50 2 94 Kč 188 Kč
Redukce ocelová 80-32 2 152 Kč 304 Kč
Redukce ocelová 65-50 5 74 Kč 370 Kč

Příruba krková DN 80 18 179 Kč 3 222 Kč
Příruba krková DN 65 18 130 Kč 2 340 Kč
Příruba krková DN 50 42 114 Kč 4 788 Kč

regulátor tlakové diference DN 80 2 40 732 Kč 81 464 Kč
regulátor tlakové diference DN 65 2 34 067 Kč 68 134 Kč
regulátor tlakové diference DN 50 6 11 849 Kč 71 094 Kč
regulátor tlakové diference DN 32 1 6 991 Kč 6 991 Kč

za materiál celkem 8 058 988 Kč

INSTALACE množství [ks, m] cena za jednotku cena
instalace sálavých panelů 370 4 000 Kč 1 480 000 Kč

instalace potrubí a armatur 608 000 Kč

za instalaci celkem 2 088 000 Kč

CELKEM celkem 10 146 988 Kč

dle programu RTS Stavitel +

P4 – přehled nákladů na montáž varianty č. 1 [26]
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