1/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Porovnání sálavých panelů a podstropních teplovzdušných jednotek
Jméno autora: Bc. Tomáš Homolka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav techniky prostředí
Oponent práce: Ing. Roman Vavřička, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Ústav techniky prostředí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce sestává ze dvou částí. V první diplomant navrhuje systémy vytápění průmyslové haly a v druhé
ekonomicky hodnotí navržené systémy.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V části 3.5 postrádám podrobnější informace k hydraulickému vyvážení navržených variant. Z obr. 7 není jasné, jak
armatury diplomant navrhl a jak budou přednastaveny. Navíc tabulka 9 není v tomto smyslu zcela přesná. Pokud mají být
jednotlivé otopné okruhy hydraulicky vyvážené, diference až 50 kPa mezi jednotlivými okruhy je chyba. Na str. 47 je
napsáno, že vypočítané dimenze potrubí atd. jsou uvedeny v následující tabulce, ale žádnou takovou následující tabulku
jsem v práci nenalezl.
U rozvodu plynu je tato situace obdobná, opět není nikde uveden výpočet tlakové ztráty plynovodu, návrh regulátoru tlaku
plynu. To samé se týká i výkresové dokumentace. Zcela postrádám rozvinuté schéma, kde by právě výše uvedené
hydraulické parametry a popisy jednotlivých částí otopné soustavy měly být popsány.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Použití denostupňové metody je samozřejmě možné, ale s ohledem na současně použitou normu DIN V 18599 bych
doporučoval použít výpočet potřeby tepla dle ČSN EN ISO 13 790, kde je použita podobná metodiky výpočtu. Poté by bylo
možné získané výsledky lépe srovnávat.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Některé použití výrazů není vhodné. Např. členit průmyslovou halu na místnosti, lépe zřejmě na oblasti, prostory apod.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Předložená diplomová práce i přes výhrady splnila zadání a doporučuji jí k obhajobě.

1. Zajímalo by mě jak je to s hodnotou přirážky na urychlení zátopu p2 (str. 21), když diplomant uvádí, že se s touto
přirážkou nepočítá? A zda tento zřejmě překlep nemá náhodou vliv na vypočtenou hodnotu tepelných ztrát?

2. Co je to kv hodnota a k čemu se používá?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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